公 益 財 団 法⼈

2024 年 2 ⽉
お取引先様各位

公益財団法⼈ HLA 研究所

検査依頼書変更のお知らせ

謹啓
 平素は格別のお引き⽴てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、先にお知らせしておりました検査料⾦改定と⼀部検査項⽬・コースの廃⽌に伴い
検査依頼書を下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。

謹⽩

記

１．Web 検査申込システム以外で検査依頼書を作成される場合
以下の URL ページから最新の検査依頼書 PDF をダウンロードしてご利⽤ください。
従来の検査依頼書の受付は 2024 年 3 ⽉ 29 ⽇(⾦)までとなりますので、それ以降は
最新の検査依頼書へ切替えをお願いいたします。
※Web 検査申込システムをご利⽤の場合は、常に最新の検査依頼書となります
【検査依頼書 PDF ダウンロード】https://hla.or.jp/med/kensa/flow.html

２．2024 年 4 ⽉ 1 ⽇以降に従来の検査依頼書を使⽤された場合

改定後の料⾦・検査項⽬・コースでの受付となりますのでご了承ください。
【参考】廃⽌となる検査項⽬・コースについては、下表のとおりです。

廃⽌検査項⽬・コース 2024 年 4 ⽉ 1 ⽇以降の受付内容

HLA-A,B,DR 遺伝⼦型
(3 座セット)

HLA-A 遺伝⼦型
HLA-B 遺伝⼦型
HLA-DRB1 遺伝⼦型 それぞれ単座での受付

がんワクチン⽤検査 HLA-A 遺伝⼦型での受付

ゆとりコース 標準コースでの受付

※2024 年 7 ⽉ 1 ⽇以降、従来の検査依頼書でのご依頼は無効となります

３．お問合わせ先
ホームページのお問合わせフォームをご利⽤ください。
https://hla.or.jp/contact/form.php?c=6

以上